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Ha én egyszer madár lehetnék, első dol-
gom volna, hogy a városom fölé röppennék, 
és számba venném onnét a magasból, hányfé-
le tetőből, kürtőből áll Magyarkanizsa látvá-
nya. Jól megülnék egy magas fa koronájának 
csúcsában, és tekintetemmel méricskélném a 
panorámát, amit emberként – odalentről – so-
sem volt módom megtapasztalni. S míg az ág 
hintáztatna, bögyre szedném a látképet, hogyha 
legközelebb álmomban az utcánk fölött lebeg-
ve repülök, nehogy valami düledező tetőszer-
kezet kiálló verébdeszkája megakassza a pizsa-
magatyám szárát.

Nem csoda, ha néha elirigyelem a fönti vi-
lágban járatosak tapasztalatait. Hisz a felhők 
alóli kilátás mindig a nagy egészet mutatja. És a 
legszebb, legtisztább gondolatok is a magasban 
szoktak libegni. Leginkább ott, a fák csúcsán. Ha 
föltekintünk rájuk, orrunkat megcsavarja a nap-
sugár illata, és jókedvünkben prüszkölünk. Néha 
alászállnak ugyan, és ilyenkor olyan alacsonyan 
úsznak, sodródnak, hogy a járókelők haját bor-
zolják. Máskor meg fölszorulnak az ég padlata 
alá, és a szél játszik velük kénye-kedvére. Fújja, 
rongyként terelgeti a legpajkosabb képzeteket, a 
halvány fogalmakat, hogy aztán meg a külvárosi 
villanydrótokra terítse őket, mint mosott ruhákat 
szokás, a ruhaszárító kötélre. 

Ha egy időre madárrá változhatnék, én bi-
zony odaülnék valamelyik roggyant kémény 
tövébe és eldiskurálnék a kormos téglákkal, 
amiknek a véleményére manapság olyan ke-
vesen kíváncsiak. Pedig a csáléra csapott száz-
éves kürtők téglái még omladozó, beteges jele-
nükben is a város legnagyobb értői, az itt fogant 
titkok tudói. Maszatos képükből sötéten pis-
lognak az éjszakába. Lesik a hold fogyatkozó 
pofáját, és talán visszafelé számolják a csilla-
gokat. Ezerszámra láttak dolgokat, amiket más 
sosem fog. Ha egyszer könyvbe írhatnák azt a 
sok örömöt, gyászt, kedélytelen napokat, és pi-
rosra húzott ünnepet! A nagy regények álmodói 
csak sóhajtoznának mindama tudás láttán, amit 
egy öklömnyi, befeketült tégladarab odaföntről 
végignézhetett!

Síkon élünk, de elvágyunk fölfelé. A háza-
ink többnyire kicsinyek, földhöz kussadóak – a 
hagyományos épített örökségünkre gondolok, 
nem ezekre a csiricsáré új palotákra –, és még 
a padlásuk is csak úgy épült valaha, hogy azon 
a szétterített gabona, a termény helyet találjon, 
a kéményfüstbe akasztott szalonna meg sonka 
mellett. Tornyot, vagy annak tűnő csúcsosabb 
tetőszerkezetet csak a merészebb zsebűek épí-
tettek. Nem ritkán a középületeinket tették vele 
hangsúlyosabbá. Mégis mennyi erő, szépség, a 

polgári öntudat büszke láttatása hirdeti még a 
mai napig, hogy akadt nem egyszer Magyarka-
nizsán termékeny korszak, amikor olyan békés 
távlatok nyíltak az akkori hevert eszű elődök 
tervei alapján, mintha minden ideájukat a nagy-
templom tornyában, a városunkat őrző angya-
lok szentelték volna meg!

Ha nekem egyszer szárnyam nőne, végig-
járnám az összes tornyunkat. Megszámolnám 
mennyi hegyes végű csúcsdísz bök az ég felé, 
és ha már a magasban volnék, a bádogozást 
vizsgálnám, rendben állnak-e a dudacserepek, 
nem csorog-e valahol be az eső, szólni kell-e a 
mesternek? Mert a házak velünk együtt öreged-
nek. Félszáz év után már porlik róluk a vakolat, 
megfakulnak a színek, éjszakánként szú perceg a 
gerendában, az ablakfélfában, és a ház időnként 
magától megreccsen, mint az ágyban fekvő, de 
álmatlan öregember ízületei. Repedések futnak 
a falakon, akár a ráncos arcok, és a kerítések ki- 
vagy befelé dőlnek, attól függően, hogy merre 
süppedt meg velük az anyaföld, vagy merről 
kapták hátba az északi szelet. Ez a város is öreg 
már. Délvidéki viszonylatban matuzsálemnek 
számít. Hogy mégsem a sorvadás látszik Ka-
nizsán, azt elsősorban azoknak a gyerekeknek 
köszönhetjük, akik épp a napokban csukják be a 
tankönyveiket. Kisiskolások, nyolcadikos és kö-
zépiskolás ballagók százai enyhítik derűbe eze-
ket a nehéz időket. Meg kell engednünk nekik, 
hogy álmaik szerint alakítsák sorsukat. 

A sorsról szóltam, aminek furcsa szokása, 
hogy sosem lehet kaptafára igazítani. Ahogy 
a tiszavirágok nyílnak és elpusztulnak, úgy az 
emberi létforma is ciklikus. Ne tévesszen meg 
senkit az, hogy naptári értelemben nekünk 
hosszabb élet járna. A mi létezésünk is csak 
füst, ami elszivárog: kinek a kulcslyukon, ki-
nek a tornyok kürtőin át, kinek a tíz ujja között, 
míg tenyerébe kulcsolja arcát. A gyerekeink 
életük tavaszában járnak még.

Ha én egyszer madár leszek, meg fogom ér-
teni, hogy a tornyok helyett ők lesznek az óri-
ások, akik a jövőbe látnak, és lelkükben olyan 
dac fog munkálni, ami városunknak egy más-
fajta, az emberibb értéket fogja biztosítani. A 
tornyoktól magasabbra nő majd némelyikük. 
Hite lesz, és akarata. És ha így fog történni, 
Magyarkanizsán a tornyaink között nem csak 
a kósza ötleteket, az elkapkodott lehetőségeket, 
az elsóhajtott panaszokat, hanem sokkal fonto-
sabbat – az erőt adó kedvet fogja tapasztalni, 
aki fejét az ég felé fordítva, kíváncsi lesz váro-
sunk szellemiségére.

Mert a reményt fogja sodorni a szél.  
Pósa Károly

Hány tornya van Kanizsának?
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VISSZAPILLANTÓ
2014. 06. 03. – 2014. 06. 09.

HATÁRON INNEN
Túl sok a fegyver az újvidéki utcákon, 
ez pedig elsősorban a kilencvenes évek 
következménye, jelentette ki a 021-nek 
nyilatkozva Dejan Belić, az újvidéki 
nemzeti bűnügyi-technikai központ bal-
lisztikai szakértője. 

Legalább három ember meghalt és több 
mint tízen megsebesültek, amikor erős 
robbanás következett be az obilići Koso-
vo A hőerőműben. 

A Nemzeti Összetartozás Napján ünnepi 
megemlékező szentmisét tartottak Ki-
rályhalmán, de megemlékezésekre több 
más vajdasági településen is sor került.

A szervezett bűnözés elleni ügyészség 
15 évvel (!) Slavko Ćuruvija meggyilko-
lása után elkészítette a vádiratot az ügy-
ben. Az ügyészség az állambiztonsági 
szolgálat négy egykori tagját gyanúsítja 
azzal, hogy közük volt a gyilkossághoz, 
élükön Radomir Markovićtyal, a szol-
gálat egykori főnökével.

A Novosti arról írt, hogy a kormány töb-
bé nem biztosítja az általános iskolák 
elsős, másodikos és harmadikos tanuló-
inak az ingyenes tankönyveket, csak a 
munkafüzeteket. Az oktatási minisztéri-
um a lap cikkére reagálva arról tájékoz-
tatott, hogy elsőtől negyedikig minden 
általános iskolás tanulónak biztosítják az 
ingyenes tankönyveket és munkafüzete-
ket szerb, illetve anyanyelvből, matema-
tikából és környezetismeretből. 

Három huszonéves fi atal, két lány és egy 
fi atalember halt szörnyet abban az autó-
balesetben, amely Újvidéken, a Felsza-

badulás sugárút és a Lázár cár sugárút 
sarkán történt szombatról vasárnapra 
virradó éjszaka. Már másnap harminc 
napra előzetesbe került a 21 éves Despot 
Vranić, aki az egyetlen túlélője a bor-
zalmas balesetnek. A végzetes éjszakán 
Vranić vérében 1,17 ezrelék alkoholt ta-
láltak. A fi atalember több mint 160 kilo-
méteres sebességgel rohant bele az újvi-
déki Merkator melletti útkereszteződés-
ben abba a személyautóba, amelyben a 
három fi atal egyetemista ült, akik ötéves 
osztálytalálkozójukról igyekeztek haza. 

Szúnyoginvázió érte el tartományunkat. 
Évek óta nem volt ennyi szúnyog errefe-
lé, mint amennyire az idén számíthatunk. 
A tél enyhe volt, az esőzések és az árvíz 
pedig tovább rontotta a helyzetet. Apatin-
ban 24 óra leforgása alatt hatszáz szúnyo-
got fogott a csapda, Újvidék különböző 
részein ezret, van olyan vajdasági hely-
ség, ahol a négyezret is eléri a számuk.

Nagyobb rendellenességek nélkül zajlott 
vasárnap Koszovóban az előre hozott 
parlamenti választás. A központi válasz-
tási bizottság 19 órakor nyilvánosságra 
hozott adatai szerint az 1,78 millió sza-
vazópolgár 43,42 százaléka járult az 
urnák elé. A bizottság által hétfő reggel 
közzétett előzetes eredmények szerint 
Hashim Thaci miniszterelnök pártja, a 
Koszovói Demokrata Párt nyerte meg az 
előrehozott parlamenti választásokat a 
szavazatok valamivel több mint 31 szá-
zalékának megszerzésével. 

A Szerb Radikális Párt hétfőn arról tájé-
koztatott, hogy a párt Zagorka Dolovac 
köztársasági ügyésznek bűnvádi felje-
lentést nyújtott át Nebojša Stefanović 
belügyminiszter ellen, mert felmerült a 
gyanú, hogy plagizálta doktori munká-
ját. 

HATÁRON TÚL
Spanyolország államformájának megvál-
toztatásáért, pontosabban a királyság el-
törléséért tüntettek több ezren Madridban 
hétfő este, azt követően, hogy I. János 

Károly király bejelentette: úgy döntött, 
lemond a trónról. 

Folytatódik a terrorellenes művelet ak-
tív fázisa, amelyben már több mint 300 
„terroristát” semmisítettek meg az ukrán 
biztonsági erők a kelet-ukrajnai Donyeck 
megyében – jelentette be múlt kedden 
Vladiszlav Szeleznyov, a terrorellenes 
műveleti csoport szóvivője. Másnap a 
Moszkva-barát szakadár fegyveresek 
hatalmukba kerítették a belügyi csapa-
tok egyik laktanyáját a kelet-ukrajnai 
Luhanszkban, felsorakoztatták, majd 
hazaküldték az ott szolgálatot teljesítő 
katonákat – jelentették ukrán és orosz hír-
portálok, amelyek szerint a kijevi vezetés 
a hadiállapot Donyeck és Luhanszk me-
gyei bevezetését fontolgatja.

Áder János magyar köztársasági elnök 
pénteken Budapesten kinevezte Orbán 
Viktor harmadik kormányának miniszte-
reit, s ezzel megalakult az új, a rendszer-
váltás utáni tizedik kabinet. 

Letette a főpolgármesteri esküt csütör-
tökön Kijevben Vitalij Klicsko, az Ütés 
(UDAR) párt vezetője. A politikus az el-
nökválasztással egy időben, május 25-én 
tartott kijevi helyhatósági választáson a 
szavazatok 56,7 százalékát szerezte meg.

Kétvágányú vasúti pálya épül Budapest 
és Belgrád között, amelyen a vonatok 
óránként 160 kilométeres sebességgel ha-
ladhatnak; a beruházás előzetes megvaló-
síthatósági terve június végére készül el, 
amely tartalmazni fogja a hozzávetőleg 3 
milliárd dolláros beruházáshoz szükséges 
kínai hitel feltételeire vonatkozó javasla-
tokat – tájékoztatta pénteken az MTI-t a 
vasútvonal felújítását előkészítő, a kínai, 
a magyar és a szerb kormány közös bi-
zottságának első, pekingi ülésén született 
megállapodásokról Szíjjártó Péter sajtó-
főnöke, Fülöp Judit. 

A kijevi parlament szombati ünnepélyes 
ülésén letette a hivatali esküt Petro Po-
rosenko, Ukrajna új államfője. 

Összeállította: Bödő Sándor
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E S E M É N Y T Á RE S E M É N Y T Á R

Ünnepi akadémiával és új nyers-
anyag-elosztó központjának átadásával 
ünnepelte fennállásának 20. évfordu-
lóját a magyarkanizsai Geneza kül- és 
belkereskedelmi vállalat.                                                                                                                              

A cég hazai és külföldi 
beszállítóinak és vásárlói-
nak, a községi önkormány-
zat valamint a vállalatok és 
intézmények képviselőinek 
jelenlé-tében a városháza 
dísztermében június 5-én 
megrendezett esemény a 
Geneza fejlődését bemutató 
rövidfi lmmel kezdődött. A 
családi vállalkozásként, min-
dössze 10 termékkel induló, 
ma viszont már több mint 
150, az élelmiszeriparnak 
elengedhetetlen alapanyagot 
és egyéb árucikket forgalma-
zó Geneza tulajdonosai ez-
után köszönőleveleket adtak 
át leghűségesebb üzletfeleiknek.                                                                                      

Köszöntőjében Szecsei Bús Klára 
igazgató, a cég egyik alapítója, külön kö-
szönetet mondott családjának: az ünnep-

ségen jelen lévő édesapjának, 
férjének és gyermekeiknek, de 
testvéreinek is, akik nélkül ne-
héz lett volna talpon maradni 
és két évtizeden át versenyké-

pesnek lenni a hazai 
és külföldi piacon, 
de nem sikerülhetett 
volna megvalósítani 
fejlesztési elképzelé-
seiket sem. Ezt köve-
tően az igazgatónő és 
dr. Korhecz Tamás, 
a Magyar Nemzeti Tanács 
elnöke szerződést írtak alá, 
miszerint a Geneza ebben az 
iskolaévben 160 ezer dinárral 
támogatja az MNT Várady-
ösztöndíjprogramját.                                                                                                     

– A vajdasági magyar közösség önerő-
ből tartja fenn a Várady-ösztöndíjalapot, 
ezért az MNT számára nagyon fontos a 
tartomány legsikeresebb vállalkozóival 

kialakított együttműködés. 
A Geneza nem csak pénz-
beli támogatást nyújt a 
kisebbségi önkormányzat-
nak, hanem lehetővé teszi 
ösztöndíjasaink gyakorlati 
munkáinak végzését és a 
gyakornoki idő letöltését 
is – nyilatkozta az alá-
írást követően Korhecz 
Tamás. – Én meg vagyok 
róla győződve, hogy van 
jövőnk a szülőföldön, de 
ennek érdekében nekünk 

is tenni kell. A Magyar Nemzeti Tanács 
a magyar vállalkozókkal próbál közösen 
tenni, és ennek egy fényes pillanata volt 
ez a mai, amikor tovább erősítettük ezt 
az együttműködést.                                                                                            

A nap fénypontja az önkormány-
zattól tavaly megvásárolt kaszárnya 

területén önerőből felépí-
tett, mintegy 3 ezer négy-
zetméter hasznos felülettel 
rendelkező logisztikai köz-
pont átadása volt. Itt Nyi-
las Mihály, Magyarkanizsa 
polgármestere is köszöntőt 
mondott. A szalagot Szecsei 
Bús Klára vágta át férje és 
gyermekei társaságában.                                                                                                   

– Büszke vagyok erre az 
építményre azért is, mert 
úgy gondolom, hogy ez 
mérföldköve lesz ennek a 
vállalatnak. Húsz év volt, 
amit mi alapítók beletet-
tünk, szeretnénk azt hinni, 
szeretnénk azon dolgozni, 

hogy a jövő, az új generáció is belete-
hessen húsz vagy még nagyon sok évet 
ebbe a vállalkozásba – nyilatkozta az 
igazgatónő.                           

Az új, másfél millió eurós beruhá-
zásból felépült nyersanyagelosztó-köz-
pontban az európai követelményeknek 
minőségileg és mennyiségileg is meg-
felelő raktárfelülethez, hűtő- és fa-
gyasztókapacitásokhoz jutott a Geneza, 
ami a jövőben a termékkínálat bővítése 
mellett új munkaerő alkalmazását is le-
hetővé teszi számára.   

A jeles esemény színvonalas műve-
lődési programmal bővített, hangulatos 
fogadással zárult.

Bödő Sándor
Fotók: Milorad Mitrović

Két évtized eredményeire épülő fejlődés
– A volt kaszárnya helyén átadták a Geneza Kft. új logisztikai központját –

A családi vállalkozás mindössze tíz termék forgalmazásával 
indult be

Nyilas Mihály is köszöntőt mondott

Az új nyersanyag-elosztó központ beltere

Szecsei Bús Klára külön köszönetet mondott családjának
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A Dobó Tihamér Képtár tisztelettel várja a képzőművészetet ked-
velő közönséget Erdélyi István horgosi festőművész önálló tárlatára, 
aminek ünnepélyes megnyitójára 2014. június 13-án, pénteken este 
18.00 órakor kerül sor!

E S E M É N Y T Á RE S E M É N Y T Á R

A Nemzeti Összetartozás Napja 
alkalmából a magyarországi Kelebián 

volt vendég a kispiaci Rákóczi Szövetség
Június 3-án, a kelebiai művelődési házban, a Nemzeti Összetartozás Nap-

ja kapcsán a kispiaci Rákóczi Szövetség aktivistái vetítéssel egybekötött elő-
adással, valamint gitáros dalbetétekkel tették ünnepibbé a magyarság együvé 
tartozásának szentelt napot.

A megjelent helybeli iskolások és felnőttek előtt Pósa Károly taglalta a Dél-
vidék múltját, szerepét, és kötődését az anyaországhoz, különös tekintettel a 
sorsfordító történelmi eseményekre. Mint elhangzott, az impériumváltás után 
talán a vajdasági magyar nemzetrész megpróbáltatása volt a legdrámaibb, hisz 
a huszadik század borzalmai: 1944 telén a vérengzésekkel, és később, a Ju-
goszlávia összeomlását követő balkáni háborúk során is fi zikai megsemmisí-
téssel fenyegették a bácskai, bánáti magyarságot.

Ma az elvándorlás és 
a falvak elöregedése a 
legnagyobb probléma. 
Mindazonáltal a délvidéki 
nemzetrész megmaradási 
esélyeit növeli, hogy a vaj-
dasági magyarság lassan 
száz esztendeje megtanult 
küzdeni, és jelentős hánya-
duk szívósan ragaszkodik 
szülőföldjéhez, hagyomá-
nyaihoz, és őrzi nemzeti 

identitását. Jó példája 
ennek a még mindig 
pezsgő kulturális élet, 
és a civil szervezetek 
munkájának haté-
konysága. 

 – De a legfonto-
sabb, hogy immáron 
nem érezzük elha-
gyatva magunkat: a 
néhány éve megújult 
anyaországi nemzet-
politika révén tudatosult a szórványban élőknek is, hogy a nemzeti összefogás-
ban olyan erő rejlik, ami – hittel, akarattal ötvözve – hosszú távon magyarként 
vállalható jövőt biztosít minden Magyarországon kívül élő honfi társunknak - 
zárta előadását a Rákóczi Szövetség aktivistája. 

A rendezvényt időnként Sarnyai Csaba majd Vörös László gitáros-éneke 
tette hangulatosabbá. Búcsúzásként a vendégek meghívták a kelebiai iskoláso-
kat egy délvidéki kirándulásra, amikor a kispiaci Rákóczi Szövetség házigaz-
daként bemutatja majd a község néhány kevésbé ismert, de rendkívül fontos, 
és féltve őrzött értékét. -a

Hitünk megtartó 
erejéről 

Magyarkanizsán prédikált 
Dr. Kiss-Rigó László püspök

Június 4-én Magyarkanizsán a Szent Őrangyalok plé-
bániatemplomban rendhagyó szentmisével emlékeztek 
a Nemzeti Összetartozás Napjára. A Rákóczi Szövetség 
Kispiaci helyi szervezetének meghívására Dr. Kiss-Rigó 
László szeged-csanádi megyéspüspök celebrált misét a 
szép számban összegyűlt híveknek. A népszerű magyar-
országi egyházi vezető prédikációjában kiemelten szólt 
a magyarsággal megtörtént igazságtalanság történelmi 
tényéről, amit a múltbéli sérelmek folyamatos fölemlege-
tése helyett inkább a hit megtartó erejével kell orvosolni. 
Ezért fontos hangsúlyoznunk a magyarság egységét, segí-
tenünk kell egymást, hogy a krisztusi szeretet jegyében a 
múltunk tragédiája helyett bizakodva nézhessünk a jövő-
be. – mondta el többek között a püspök úr. 

A szertartás végén püspöki áldásban részesültek a délvi-
déki hívek. Az egyáltalán nem hétköznapi, meghitt hangula-
tú szentmise a magyar himnusz közös eléneklésével zárult.  

PROGRAMAJÁNLÓ
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„Útjaink százfelé válnak,
De szívünk egy célért dobog,

Nekivágunk a küzdelmes mának,
És épít karunk egy szebb holnapot...”

Az elmúlt héten vett búcsút az általános 
iskolától a 20. század utolsó nemzedéke, 
azaz az 1999-ben születettek. Némiképp 
különös ez a generáció, mert róluk elmond-
hatjuk, hogy háborúban fogant, háborúban 
született nemzedék. Amikor ők születtek, 
vagy talán némelyikük még meg sem szü-
letett, félbeszakadt a tanév, kihirdették a 
hadiállapotot. S mire felcseperedtek, egy 
új világrend kezdődött el.

Idén összesen 107 
végzős, nyolcadikos diá-

kot engedett szárnyára a Jovan Jovanović Zmaj iskola. Június 
5-én, csütörtökön az Ady épületben Sulyok Lúcia osztályfő-
nök a 8. d osztályt ballagtatta, Rice Gizella tanárnő a 8. e ta-
nulóitól búcsúzott és Apró Piroska gyógypedagógus nyolc ne-
veltjét indította el a nagybetűs életbe. Másnap a központi épü-
letből szintén három osztály ballagott el, a 8. a osztályfőnökük 
Mandarić Dejan tanár úr, a 8. b Apró Bogács Mónika tanárnő 
kíséretében és a 8. c tanulói, akiket Csányi Pál vezetett. 

A martonosi iskola végzősei szombaton délelőtt vettek bú-
csút iskolájuktól, tanáraiktól. Az ő osztályfőnökük Rekecki 
Konc Zsuzsanna tanárnő volt.

Mindhárom épületben alkalmi ünnepség keretében zajlott 
a ballagás. Az igazgatónő, az épületvezetők a diáktársak és 
a diákkórus  megható, de egyben szórakoztató műsorszá-
mokkal tették ünnepélyessé ezt a nem mindennapi eseményt. 
A martonosi iskolaépületben Nyilas Mihály polgármester is 
megjelent, a másik két épületben pedig levélben köszöntötte 
a végzősöket.

Mint minden évben, most is egy bizottság kinevezte a ge-
neráció diákját, aki a szorgalmával, tanulmányi eredményével 
és az oklevelek illetve a különféle versenyeken elért eredmé-
nyei alapján a legjobbnak bizonyult a nyolc év alatt. Ő Gojkov 
Sára, a 8. b tanulója.

Képeinket, melyek a ballagási ünnepségekről számolnak 
be, Iván László készítette. AK

Ballagóink

A martonosi színkitűnők osztályfőnökük-
kel Rekecki Konc Zsuzsanna tanárnővel

Gojkov Sára a generáció diákja és Sáfrány Dávid 
martonosi Vuk-díjas

Ady épület Vuk-diplomásai és Gojkov Sára a generáció diákja Lackó 
Róberttel és az igazgatónővelA 8. d könyvjutalmat kapott diákjai

A 8. b legjobb tanulói és az osztályfőnök Apró Bogács Mónika

8. c osztály
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A meleg időjá-
rásnak és az ala-
csony vízállásnak 
köszönhetően júni-
us 9-től megkezdő-
dött a tiszavirágzás 
a Tisza magyarka-
nizsai szakaszán.

Az érdeklődők 
számára, akik a folyóról szeretnének gyönyörködni a vi-
rágzásban, biztosított a hajókázás lehetősége. A sétahajó 
minden nap a magyarkanizsai strand nagy mólójától indul 
a következő időpontokban: 16.30, 18.00, 19.00, 20.00 óra.

Kérésztánc a TiszánKéphír
Motoros találkozó Magyarkanizsán 

Zmaj épület Vuk-diplomásai és Lackó Róbert alpolgármester

8. c legjobbjai

Június hetedikén került sor a VI. Motoros találkozóra a Tisza-parton.
A Fanatic Riders motoros klub tagjai után a legkisebbek is felvonultak.

8. a osztály legjobbjai és osztályfőnökük Mandarić Dejan

A 8. e legjobbjai és az osztályfőnök Rice Gizella
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Közel két évtizedes hagyományra 
tekint vissza az iskolai év végén szerve-
zett mesemondó találkozó a magyarka-
nizsai József Attila Könyvtárban. Június 
másodikán tizennégy 
ügyes és felkészült óvo-
dás varázsolta el a szép 
számban megjelent 
közönséget és hozta 
nehéz helyzetbe a Gu-
lácsi Beáta, Szatmári 
Viktória, Vörös Anna 
alkotta zsűrit.

Kenyeres Ivanka fe-
szültséget oldó beveze-
tője után sorra hallhatta 
a közönség a községünk 
összes településéről 
érkezett mesemondó-
kat, név szerint: Đorđe 
Lončart, Törteli End-
rét, Terényi Rómeót, 

Torma Varga Laurát, Sóti Lórántot, 
Baracskai Krisztinát, Kávai Rékát, 
Valkovity Aisát, Bende Ágnest, Pekla 
Annabellát, Fejszthámer Fannit, Ma-

rijana Sekulićot, Gyulai Mátét és Mi-
ona Kljajićot.

A zsűri döntése alapján az összes fellé-
pő megérdemelten vehette át az elismerő 

oklevelet és az értékes 
könyvjutalmat.

Vörös Anna könyv-
táros zárszavában  meg-
köszönte a felkészítő 
óvónők munkáját és az 
óvodások odaadó elő-
adását. Kihangsúlyozta 
az óvoda és a könyvtár 
kitűnő együttműködését 
az olvasóvá nevelés fo-
lyamatában.

Minden fellépőnek 
és nevelőjének gratulá-
lunk és jövőre újra várja 
a könyvtár a kis mese-
mondókat. s – A

Fotó: Iván László

Mesemondó tündérek a könyvtárban

A magyarkanizsai Alapfokú Zeneiskola már évek óta ha-
vonta megszervezi a diákhangversenyt, hogy a nyilvánosság 
előtt a szülőknek, hozzátartozóknak és a zeneművészet kedve-
lőinek bemutassa a zenenövendékek tudását, előrehaladását, 
és egyúttal sikerélményt nyújtson a fellépéssel a legkisebbek-
től a legnagyobb diákjainak.

Ez történt június 4-én is 18 órakor a Művészetek Háza 
nagytermében, ahol az évzáró diákkoncertet hallgathattuk 
meg Vörös Szuzanna gitárszakos és Balázs Piri István he-
gedűszakos tanárok szervezésében. A közönséget Vörös Szu-
zanna tanárnő üdvözölte jó szórakozást, szép zenei élményt 
kívánt, majd műsorvezetőként sorra bejelentette a zeneszá-
mokat.

A műsor az elsősök fellépésével kezdődött, majd a többi 
osztályokból is bemutatták a tudásukat, felkészültségüket a 
diákok a harmonika-, hegedű-, gitár-, gordonka- és zongo-
raszakról. Többek között elhangzott Bartók Béla: Csillagok, 

Ramo: Gavot, Megyeri: Kolo című zeneművek, és mások, 
amelyek nagy tapsot érdemeltek ki.  A húsz műsorszámban 
három magánéneket is élvezhettünk. A három diáklány az 
énekszakot választotta, és most első alkalommal mutatták 
be a tehetségüket. Olasz zeneszerzőktől, Gulio Ceccini és 
Falconieri szerelmi dalokat énekeltek, amelyekért elismerő 
tapsot kaptak. 

A koncert végén Vörös Szuzanna tanárnő megköszönte a 
közönség megjelenését, majd két zenei rendezvényre hívta fel 
a fi gyelmet. Az egyik a június 11-én, szerdán 18 órakor sorra 
kerülő Ünnepi hangverseny a ballagók búcsúztatásával, a má-
sik a június 12-én szintén 18 órakor megtartandó Jótékonysági 
koncert az árvízkárosultak megsegítésére. Az utóbbiban a Ze-
neiskola mellett fellép a Tisza Néptáncegyesület, az M plusz, a 
Szent Száva SAKUD és a Bolero. Mindenkit szeretettel várnak.

A mellékelt fotók az évzáró koncerten készültek.
Teleki M. 

Évzáró diákhangverseny

Tizennégy ügyes és felkészült óvodás mondott mesét
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M Ű S O R T E R V

2014. június 12., csütörtök
12 óráig folyamatosan Magyarka-
nizsai Körkép – Kanjiška panorama
17 órakor: Képzőművészeti műhely 
– találkozás és közös kiállítás a dél-
vidéki alkotókkal

2014. június 13., péntek
10 óra: Mint oldott kéve – Hódi Sán-
dor új könyvének bemutatója (ism.) 
17 óra: Mint oldott kéve – Hódi Sán-
dor új könyvének bemutatója (ism.)

2014. június 14., szombat
10 órakor: Mezőgazdasági műsor/ 
poljoprivredna emisija: U našem 
ataru 
17 órakor: Különös kalantén – Ba-
logh István könyvének bemutatója 
(ism.)
19 órakor: Magyarkanizsai Körkép 
– Kanjiška panorama (ism.)

2014. június 15., vasárnap
10 órakor: Képzőművészeti műhely 
– Találkozás és közös kiállítás a dél-
vidéki alkotókkal
17 órakor: Mint oldott kéve – Hódi 
Sándor új könyvének bemutatója 
(ism.)
19 órakor: Magyarkanizsai Körkép 
– Kanjiška panorama (ism.)

2014. június 16., hétfő
10 óra: Mezőgazdasági műsor / pol-
joprivredna emisija: U našem ataru 
17 óra: Mezőgazdasági műsor / pol-
joprivredna emisija: U našem ataru 

2014. június 17., kedd
10 órakor: Óvodások mesemondó 
versenye 2014. 
17 órakor: Óvodások mesemondó 
versenye 2014. 
19 órakor: Mozaik – a törökkanizsai 
televízió heti műsora

2014. június 18., szerda
10 órakor: Većina počinje ovde - do-
kumentarni fi lm u produkciji BIRN-a 
15 órától másnap 12 óráig folya-
matosan Magyarkanizsai Körkép – 
Kanjiška panorama

A Művészetek Háza színháztermében 
az alkalomhoz illő valódi és papír piros 
rózsa dekoráció várta június 7-én délután 
a Csiga-biga Észak-vajdasági Gyógypeda-
gógusok Egyesülete által szervezett pün-
kösdi ünnepségre érkezőket.

A műsort Barkóci Enikő végzős nyol-
cadikos nyitotta meg. Elsőként az évszá-
zados népszokást felelevenítő játékot, a 
pünkösdi királyválasztást mutatták be a 
Zmaj iskola felsős tanulói Nagy Kracsun 
Szimonetta és Bózsó Tímea tanárok fel-
készítésével. A jelöltet dr. Zapletán Géza 
esperes atya avatta királlyá, aki a feltett kér-
désekre elmondta a fogadalmat, majd beöl-
töztették, megkapta a piros királyi palástot 
és a koronát. „Úgy védd a népedet, mint a 
palást tégedet!” – szólt az egyházi intelem. 
A kiválasztott királyné is a trónra ülhetett a 
pünkösdi király mellé.

A műsor további részében a helybéli 
és a vendég tanulók léptek fel versekkel, 
dalokkal. A kispiaci tanulók modern tánc-
bemutatója nagy tetszést és tapsot érdemelt 
ki. A Felsőhegyről érkezett fi atalok A hol-
ló és a róka tanmesét adták elő, majd a kis 
tüllruhás balerina, Nagy Lara a Szivárvány 
alatt című látványos szólótáncát élvezhet-
tük. Bácskossuthfalváról a védencek Ott-
honából három fi atal a Májusi erdő, a Jöjj 
Tavasz! és a Szentlélek Ünnepén című ver-
sekkel mutatkozott be. A szerbkeresztúri 
két leánytanuló is költeményeket adott 

elő szerb nyelven. A Bárka Foglalkoztató 
Műhely védence, Vásár Róbert is Losonc 
Ágnes felkészítésével köszöntötte az ünne-
pelt Dsida Jenő: Pünkösdi várakozás című 
versével, majd Hamvas Bálától olvasott fel 
összeállítást a pünkösddel kapcsolatos régi 
szokásokról, megünnepléséről, a rá jellem-
ző virágokról, növényekről.

Folytatásként a Bárka többi védence is 
fellépett az Angelus kórussal együtt. Az 
alkalomhoz illően az Úr mennybemene-
telétől és a Szentlélek galamb képében, 
lángnyelvek között megjelenéséről hallot-
tunk felolvasást. Gitárkísérettel és Rafael 
testvér irányításával pedig a kórus a Királyi 
törvény: szeress, hogy élj! Virulj ki ember-
szív! című egyházi éneket dalolta el, ami 
nagy tetszést aratott. 

A pünkösdi rendezvény állandó ven-
dége a Hit és Fény csoport a szimbolikus 
Gyümölcsfa terméseivel hívta fel a fi atalok 
és felnőttek  fi gyelmét arra, miként kellene 
élnünk egymás mellett, egymásért a közös-
ségben. A termések, nevezetesen a szeretet, 
türelem, öröm, békesség, szívesség, tisz-
taság, amit „le kell szüretelnünk”, mert az 
mindenkié, csak meg kell keresni a forrást!

Záradékul Gáza atya röviden szólt pün-
kösd jelentőségéről, a kétarcú ünnepről, a 
Szentlélek eljöveteléről, illetve megjele-
néséről, az apostolokról, a háromezer hívő 
megkereszteléséről, akik az apostolokkal 
együtt alkották meg az egyház alappillérét. 

„De ne csak emlékezzünk! Tárjuk ki 
a szívünket, igaz és jó úton haladjunk!” – 
mondta, és szép együttes ünneplést kívánt.

A műsor befejeztével a hálás közön-
séget az előcsarnokban süteménnyel és 
üdítővel kínálták meg a szervezők, amely 
Rózsa Rózsa cukrász támogatásának kö-
szönhető. A dekorációért viszont a köszö-
net Losonc Ágnesnek jár, a szervezőknek, 
Apró Piroska egyesületi elnöknek és segí-
tőinek pedig szívből gratulálunk a színes, 
változatos műsorért. Teleki Mária 

„ A pünkösdi rózsa kihajlott az útra. 
Én édesem, én kedvesem, szakajts egyet róla!” 



11

É P Í T É S Z E TÉ P Í T É S Z E T

Nem belebonyolódva a kanizsai katolikus nagytemető tér-
beli szerkezetének vázolásába, ezen írásomban mégis annak 
felépítésében fontos s egyedi szerepet játszó ún. nagykápol-
náról és részben az azt övező temetőbéli keresztút „temető-
béli negyedéről” szólok pár szóban. 

A mondott építményeket befoglaló cca 
20x86 méteres blokk a temető délkeleti 
sarkán elhelyezett kaputól induló, északi 
irányba vivő, az út és a temető első ke-
resztutcájának metsződésétől kezdődően 
húzódik kelet-nyugati irányban. A kápol-
na az északra vivő úttól 10 méterre van 
behúzva. Bejárata keletre, szentélyrésze 
nyugatra néz. Mérete a szentéllyel együtt 
10,30x5,30 méter. Ereszmagassága 485, 
az apszisnál 450 cm. Építészeti stílusra 
nézve leginkább a neoromán jegyek ural-
kodnak rajta: így ablakai, szépen pántolt 
bejárati ajtója boltíves, homlokzatát íves 
kiképzésű vakárkádos koszorúzat zárja. 
Az ívezetek és bolthajtások a világos szí-
nekben tartott bensőt is uralják, mely egyhajós, félköríves, 
félkupolás apsziszáródású. Ez utóbbit egy diadalív választja 
el a kápolna „hajójától”. 

A szakrális kisépítmények családjába sorolható temetőká-
polna borítása bádog. Bádogborítású harang-tornyocskája 
egy négyszögletű háromszög-frontonokkal ékesített alap-
testre helyezett nyolcoldalú; kereszttel koronázott hegyes 
sisaktestben végződik Borítása azzal is magyarázható, hogy 
a nagytemető térbeli struktúráját meghatározó nagykápolnát 
1929-ben építették, éppen akkor, amikor a Szent Őrangyalok 
templom villanyvilágítást, valamint új bádog tetőzetburko-
latot kapott. A 75 évvel ezelőtti építést minden valószínűség 
szerint a templomtetőn is dolgozó Meggyesi-Oláh kőmű-
vesmester-páros végezhette. Ha ez kérdéses is, az viszont 

mindenképpen bizonyos, hogy mind a templombádogozást, 
mind pedig a kápolnaépítést lényegében egy kitartó és lel-
kes embernek; Márton Mátyás (1852–1930) pápai prelátus 
prépostnak, esperes-plébánosnak köszönhetjük, aki az I. vi-

lágháború utáni ínséges időkben is töretlen 
hittel fáradozott a kanizsai katolikus hívők 
lelki gondozását és igényeit kielégíteni. Írá-
sunk tárgya, a temetőkápolna tulajdonkép-
pen Márton Mátyás csaknem negyven évig 
kanizsai plébános jelképes sírhelyeként 
épült meg. A neves papi egyéniség tényle-
ges sírhelye egyébként a kápolna bejáratá-
val szemben, az út másik oldalán található. 

Az igencsak puritán – a 20-as éveknek 
ezáltal is megfelelő –  kápolna déli olda-
lán egy archivoltos feketemárvány emlék-
tábla található. Rajta ez áll: „Az 1848–49. 
évi Szabadságharc kanizsai résztvevői – id. 
Apró Mózes, Bálint Mózes, Dobó Pál, Ka-
fga Gyula, Kávai Ferenc, Mészáros Ignác, 
Mihály Sándor, Ninchich Tóbiás – Ozoray 

Árpád, Remete Lukács, Tóth Miklós és a többiek”. Neve-
ket egy Jókai idézet követi: „Nagy emberek, nagy férfi ak/ 
Ne küzdjetek a hír miatt:/ Híretek együtt él velünk,/ Min-
deniteket tisztelünk/ De legnagyobbnak fölétek/ Emeljük a 
közhonvédet.” A táblát a szabadságharc 150. évfordulójának 
tiszteletére Kanizsa község polgárai, és önkormányzata állít-
tatta 1998-ban. 

A kápolna környezetét szervesen kiteljesítő kálvária első 
stációja a kápolnabejárattól balra eső oldalon indul, s nyugat 
fele tartva a 6. stációig jut el, amikor derékszögben északnak 
fordulva a 7-től a 9-ig terjedő állomások fülkéit találni, majd 
keletre fordulva, a 9–14. közötti stációkkal a másik oldalon 
visszatér a kápolnáig – körül ölelve ezzel azt. A temetőkálvá-
riát legutóbb 2011-ben újították fel.   

Valkay Zoltán

A nagytemető-beli nagykápolna (1929)
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Június 7-én, szombaton 
kora délelőtt szorgos fi atalok 
kisebb csoportjára lettem fi -
gyelmes, akik a 7-es bolt (Senta 
Promet) előtt az elhanyagolt, 
fűvel benőtt beton virágtartók 
előtt működtek. Nos, gondol-
tam, végre akadtak olyanok, 
akik észrevették ezt a szemet-

lelket bántó panorámát, és tesznek is valamit a megváltoztatásra. Hogy 
kik ők? A beszélgetésből gyorsan kiderült, illetve amikor Kovács Jó-
zsef, kedves ismerősöm a Green Stone Környezetvédelmi és Ifjúsági 
Szövetség elnöke is megjelent, és informált a tevékenységről.

– A környezetvédelmi világnap (június 5.) alkalmából szerveztük ezt 
az akciót. Magyarkanizsa község területéről fi atalokat vontunk be, ab-
ból a célból, hogy szépítsük a város közterületét. Ezt megelőzően a fi a-
talokkal (általános és középiskolások) végeztettünk egy felmérést. Első 
lépés volt az elhanyagolt állapotban lévő virágtartók és virág nélküliek 
megkeresése a város területén. Második lépésként támogatást kértünk 
és kaptunk. A Kommunális Közvállalattól a virágokat, a Beszédes Jó-
zsef MMIK-tól a virágföldet (komposztot), a TECHNO-FERO Kft.-től 
festékeket, ecseteket, a Braća 4 pékségtől pedig féláron péksüteményt. 
Hálásan köszönjük mindannyiuknak, hogy hozzájárultak városunk, 
környezetünk szebbé tételéhez.

Tájékoztatás közben József párszor ellenőrizte a fi atalok szorgosko-
dását, majd kérdésemre, mikor és hol kezdték, illetve végzik a dicséretre 
méltó akciót, így válaszolt:

– Ma, június 7-én reggel 8 órakor kezdtük a városszépítő munkát, 
ami kb. 12 óráig tart. A fi atalok önkéntesen dolgoznak. A Green Stone 
Szövetségből két civil szervezet képviseltette magát: a YES és a Zöld 
Világ: a YES tagok: Kovács József elnök, Fejős Nelli, Nagy Boglárka, 
Dobó Ágnes, Bicskei Zoltán, Purgel Dominik, Nagy Fanni és Bognár 
Ádám. A Zöld Világból Halász Emőke jelent meg. Hogy miből állt az 
akció? Felújítottuk, vagyis újra festettük a virágtartókat, és virágokat 
ültettünk, összesen 12 beton virágtartóban. Ebből kettő a zentai buszál-
lomásnál, 6 darab a Senta Promet Szivárvány (volt 7-es bolt) boltjánál, 
és 4 darab a strand lejáratánál lévő Tiszavirág (Senta Promet) üzlet előtt 
kapott új köntöst,  virágokat. A begóniákat azonban öntözni is kell. Ezt a 
további locsolást a virágtartók közelében lévő üzletek dolgozói vállalták 
magukra. Bízunk bennük, hogy ezt az ígéretet be is tartják, és előre is 
köszönjük. – mondta az elnök.

– Ezzel az akcióval azonban a Green Stone aktivistái nem fejezték 
be idei munkájukat, mivel egy nagyszabású rendezvényen dolgoznak, 
amely június 21-én, szombaton 12 órakor kezdődik a kanizsai strandon. 
Nevezetesen az Első Palacsintasütő Fesztivál. Magyarkanizsán. A pala-
csintákból befolyt összeget egy kosárpalánk felállítására fordítjuk a he-
lyi strandon. Programok: palacsintasütés, gyermekprogram, Tóth Edina 
koncertje, modern 
t áncbemuta tók , 
kézműves kiállítás 
és a Recycle Bean 
együttes fellépése 
– fejezte be a tájé-
koztatást beszélge-
tőtársam. Mindenkit 
szeretettel várnak.

Teleki Mária

A Green Stone példamutató 
virágültetési akciója A magyarkanizsai Potisje Kanjiža Rt. pályázatot hirdet 42 hektár 

mezőgazdasági terület haszonbérbe adására.
A legalacsonyabb éves haszonbér: hektáronként 200,00 euró.
A haszonbérlet öt évre szól.
Pályázni magán- és természetes személyek jogosultak.
Ajánlatok a hirdetménynek az Új Kanizsai Újságban való közzé-

tételét követő nyolc napon belül nyújthatók be ajánlott postai külde-
ményben vagy személyesen a következő címre: Potisje Kanjiža Rt. 
Magyarkanizsa, Szabadkai út 57. A lezárt borítékra kérjük ráírni: „Ha-
szonbérleti ajánlat – illetéktelennek kinyitni tilos”.

A bérbe vett mezőgazdasági területen kizárólag egyéves mezőgaz-
dasági haszonnövények termeszthetők. A haszonbérlő a földet nem 
öntözheti.

Az ajánlatnak a következőket kell tartalmaznia:
1. Az ajánlattevő minden adatát
2.  A hektáronkénti éves haszonbér mértékére tett ajánlatot
3. Az ajánlattevő az irányú nyilatkozatát, hogy kötelezettséget vál-

lal a kockázat fedezésére, ha tűz, talajvíz vagy erőhatalom (vis maior) 
miatt kár következne be.

Hiányos és határidőn túli ajánlat nem vehető fi gyelembe.
Az ajánlatok fölbontásának időpontjáról az ajánlattevők írásbeli 

értesítést kapnak.
A haszonbérlő kiválasztásáról az ajánlattevők a döntéshozatalt kö-

vető öt napon belül írásban is értesülnek.
Az ajánlatok fölbontása nyilvános lesz, tehát azon az ajánlattevők 

jelen lehetnek.
Haszonbérleti szerződést a tulajdonos a legelőnyösebb ajánlatot 

tevő pályázóval köt.

KONKURS
„Potisje Kanjiža” a.d. Kanjiža raspisuje konkurs za davanje u za-

kup 42 hektara poljoprivrednog zemljišta.
Minimalni iznos zakupnine iznosi 200,00 evra po hektaru na peri-

od od godinu dana.
Zemljište se daje u zakup na pet godina.
Pravo na učešće imaju sva pravna i fi zička lica.
Ponude se dostavljaju u roku od osam dana od dana objavljivanja 

oglasa u Kanjiškim novinama preporučenom poštom ili neposredno 
na adresu „Potisje Kanjiža” a.d. Kanjiža, Kanjiža, Subotički put 57. 
Na zatvorenoj ponudi ponuđač stavlja napomenu: Ponuda za zakup 
– ne otvaraj.

Zakupljeno poljoprivredno zemljište se može koristiti u cilju ga-
jenja poljoprivrednih kultura, isključivo jednogodišnjeg zasada, bez 
prava zakupca da zaliva zasejane poljprivredne kulture.

Ponuda treba da sadrži sledeće elemente:
1. Sve podatke o podnosiocu ponude
2. Ponudu podnosioca ponude o visini zakupnine po hektaru poljo-

privrednog zemljišta na period od godinu dana
3. Izjavu ponuđača da preuzima obavezu da snosi rizik u slučaju 

nastanka štete izazvane požarom, podzemnim vodama, ili drugim ri-
zikom usled više sile.

Nepotpune i neblagovremene ponude neće biti uzete u razmatra-
nje.

O terminu otvaranja ponuda, ponuđači će se pismeno obavestiti.
O izvršenom izboru zakupca, ponuđači će biti i pismeno obavešte-

ni, u roku od pet dana od dana donošenja odluke.
Otvaranje ponuda vršiće se javno tj. u prisustvu ponuđača.
Ugovor o zakupu će se sklopiti sa ponuđačem ko je dao najbolje 

uslove – ponudu.

HIRDETMÉNY
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A Gyöngyszemeink Iskoláskor Előtti Intézmény közleke-
dési gyakorlópályáján szombaton rendezték meg a sorrendben 
harmadik Közlekedj okosan elnevezésű versenyt. Községünk 
minden óvodájából háromfős csapatok, összesen 39 gyermek 
vett részt az ügyességet és gyakorlati tudást egyaránt megkö-
vetelő megmérettetésen. A gyerekek már délelőtt tíz órakor 
óvónőik vezetésével elfoglalták helyüket a csoportok számá-
ra megjelölt kisasztalok mellett, a hűs árnyékot adó fák alatt 
és izgatottan várták, hogy elkezdődjön a verseny. 

Miután az óvoda igazgatónője, Veselinov Ibolya köszön-
tötte a szülőket, a szurkolókat, és a kis versenyzőket, Vuko-
vity Szuzanna, az óvoda pszichológusa a rajtvonalhoz szólí-
totta a gyerekeket. 

A közlekedés szabályainak betartását rendőrök felügyel-
ték, a kikindai rendőrkapitányság részéről Dušan Glišin, 
Milan Rakin és Nenad Kineski követte fi gyelemmel, hogy 

a gyerekek megáll-
nak-e a stoptáblánál, 
kéznyújtással jelzik-e, 
hogy melyik irányba 
szeretnének továbbha-
ladni. 

A verseny gyakor-
lati része után a cso-
portok feladatlapokat 
kaptak, amelyeken a 
közlekedési táblákat 
kellett felismerni, va-
lamint a kerékpár ré-
szeit kellett berajzolni 
a megfelelő helyekre. 
Mivel mindegyik cso-
port nagyon felkészülten és ügyesen oldotta meg ezeket a 
feladatokat is, így még két kerékpáros feladatot beiktattak a 
szervezők, hogy kiderüljön melyik csapat tagjai állhatnak a 
dobogó legfelső fokára.

Az első helyezést érdemelte ki a magyarkanizsai Pitypang 
óvoda csapata Cseszkó Beáta óvónő csoportjából Urbán Ta-
más, Nagy Lara és Csanádi Petra.

Az adorjáni Csillagszem óvoda, Bicskei Ibolya csapata 
Bábinszki Csongor, Gajda Gréta és Bognár Júlia a máso-
dik lett, a harmadik helyet pedig Bús Szandra és Dragana 
Dejanović  a magyarkanizsai Gyöngyszemeink óvoda szerb 
tagozatának csapata Katarina Vidović, Katarina Maoduš és 
Željana  Šaletić érdemelte ki. Minden versenyző sisakot, a 
résztvevő csoportok mindegyike pedig egy-egy gyermekke-
rékpárt kapott,  a dobogósok  érmekkel térhettek haza.

A verseny támogatója a Községi Közlekedésbiztonsági 
Bizottság valamint a magyarkanizsai Auto-Moto Klub és a 
Domino magánkereskedés volt.

M. I.

Községi közlekedési verseny volt az óvodában

Együtt 
Svilajnacért

Ma este, azaz csütörtökön 18 órai kezdette  jó-
tékonysági rendezvényre kerül sor Együtt Svilajna-
cért elnevezéssel 18.00 órai kezdettel a Művészetek 
Háza nagytermében.

Szervező: Vöröskereszt Magyarkanizsa

A résztvevők:
Alapfokú Zeneiskola, Magyarkanizsa
Szent Száva Szerb Amatőr Egyesület

Tisza Néptáncegyesület
Bolero Művelődési Táncegyesület 

M-Plus Táncklub

Szúnyogirtás 
községünkben

A magyarkanizsai Közigazgatási hivatal felügyelőségi főosztá-
lya értesíti községünk polgárait, hogy a 2014. június 9. és 15. kö-
zött Horgos, Martonos, Magyarkanizsa és Adorján területén földi 
(gépjárműves) szúnyogirtást végeznek a Ti-Bi készítménnyel. Az 
első repülőgépes szúnyogirtás a Tisza virágzása után várható. 

Ezúton értesítjük polgárainkat, hogy a község az idén is bizto-
sít szúnyoglárva irtására használatos biológiai alapú készítményt 
(„Tablettát”). 

A készítmény, térítésmentesen, átvehető munkanapokon 8–14 
között a városháza 5. számú irodájában, illetve a Helyi Közössé-
gek irodáiban.

A tabletta állóvizekbe (kerti tavakba, esővíztárolókba stb.) 
szórva elpusztítja a benne fejlődő szúnyoglárvákat. Kifejlett szú-
nyogok irtására nem alkalmas! A szer emberre, állatokra, sőt más 
rovarokra sem veszélyes.

A dobogósok
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A néhai Koncz István, alias Weiss Zoltán, alias Pi-
tyu bácsi, a kezdetektől lelkes írója volt újságunknak. 
Hatalmas gyűjteménye régi fotókból, vastag, vonalas 
füzete, teleírva kanizsai emberek történeteivel, hun-
cutságaival, valós, vagy vélt igazságaival. Nekem 
mesélte a régmúlt történeteket. Mondta is, hogy a kö-
vetkező ötven évre titkosítja ezeket az írásokat, mert 
még a történeteket elszenvedő alanyok, némelyik, 
boldogan örül hosszúra nyúlt életének. Történt pedig, 
hogy ötvenes éveit taposó honpolgárunk, amúgy kul-
túrember, operettre éhezett, Budapesten. 

Több mint százkilós honfi társunk, tősgyökeres ka-
nizsai, forintot szerzett, világútlevele volt, mert ak-
koriban reggel nyolckor bementünk a Sofi ja nénihez, 
hogy kellene, s csak ennyit mondott, ha rendben vol-
tak a szükséges okiratok: „ma tízre meglesz!”

Tavasz volt, hideg idő még. Delikvensünk minden-
esetre vastag, hosszú gatyát húzott a klottgatya fölé. 
Páholyban kapott jegyet, amit pesti barátai szereztek 
meg. Akkoriban a délvidékieknek olcsó volt Magyar-
ország, a gyulai kolbász, meg a hóvirág sajt. Habár a 
kajadolgot, ha rálelt a magyar vámos, bizony elszed-
te. Éhes volt szegény a Kádár-rendszerben, a hetve-
nes évek közepén. 

Két g atya közé rejtette a magyar valutát.
Az előadás felénél már nagyon izzadt. Lentről a 

meleg, kilélegzett levegő odafent sűrűsödött. Vakaró-
dzott az izzadságtól. Nem lett volna igazi kanizsai, 
ha nem vág elméjébe: le kell vetni a vastag, hosszú 
gatyát. Az elgondolást tett követte. Előbb le a nadrág, 
majd a hófehér hosszúgatya. Már kioldotta a gatya-
madzagot, tolta lefelé a „meleget”, fenékkel kifelé 
a páholyból, amikor szünet lett, és fényárban úszott 
a színházterem. Hangos szuszogásokra fejek fordul-
tak felfelé a páholyra. Kitört a röhej: Nézd az öreget, 
sztriptízt játszik!

Honfi társunk, nem lett volna kanizsai, nemigen 
szégyenlősködött. Fekete klottgatyája a párkányzaton 
lengett, mert jó nagy volt és bő, amikor akkurátusan 
előbb a bal, majd a jobb lábát nyomta vissza nadrág-
jába. A művelet végeztével vastapsot kapott.

– Megérte a pesti kiruccanás. Ha akaratlanul is, de 
a nézőközönséget én is megajándékoztam egy kis je-
lenettel – dicsekedett itthon, amikor barátai rákérdez-
tek: „Na, hogy sikerült a kultúrműsor Pesten?”

Ahogy öregedett, meg nyugdíjas is lett kultúrba-
rátunk, mind gyakrabban járt Pestre, magyar operet-
tet nézni. Kedvence a „Csárdáskirálynő” volt, benne 
Miska, Feleki Kamill előadásában. Barátunk már ti-
zenkét esztendeje alulról szagolja az ibolyát. A nagy-
utcán még hangzik érces kacagása, vidám élcelődése, 
annak a lelkében, aki jól ismerte őt. Pityu bácsi fi ókját 
mindig csak résnyire nyitotta meg a régi történetek 
előtt. Ezekből közölt néha lapunkban a megjegyzés-
sel:

…és elmegyek! Csápek J.

Még ezt elmondom…

Az „új” apuka vagy anyuka megjelenése hatással van a gye-
rekre és a vér szerinti szülőjéhez fűződő kapcsolatára is. Nem 
könnyű megítélni, hogyan viszonyul a családba érkező felnőtt-
höz, azonban a következőkkel számolni kell: idővel az új csa-
ládtaggal sor kerülne közös programra, amit a gyerek elutasít, 
vagy elrontja a kirándulást az ellenkezésével. Ha inkább szeret-
ne az elköltözött szülőjével lenni, akkor ne gátolják meg ebben.

Van rá példa, hogy az új nevelőszülő arra kéri a gyereket, 
hogy szólítsa őt apunak vagy anyunak, amit a gyermek nem szí-
vesen teljesít. Attól függően, hogy hány éves gyerekről van szó, 
szívesebben szólítja a nevelőszülőt a nevén. Ezt is teheti tiszte-
lettudóan, ha elfogadja, megkedveli. Ebbe beleavatkozik néha 
az elköltözött szülő is, hogy a gyereknek csak egy apja lehet, az 
pedig csak ő!

Gyakran megtörténik, hogy a nevelőszülő másfajta viselke-
dést vár el a gyerektől, mint amire azelőtt szoktatták. A leghe-
lyesebb, ha az elköltözött szülő a saját lakásában megköveteli 
a saját elveit, amikor nála van. De ne legyen túl engedékeny 
csak azért, hogy bosszantsa a feleségét, vagy lázadásra buzdítsa 
a kamaszodó, cigarettázni vágyó kamasz gyermekét. Ha van-
nak nézeteltérések a szülők között, legjobb ha a beszélő viszony 
megmarad közöttük és a gyermekük érdekét szem előtt tartva 
úgy oldják meg a helyzetet, ahogy a gyermeküknek a legjobb.

A 7-8 évesek fantáziája élénk, ha nem akarják elfogadni az 
új családtagot, kitalálhatnak „rémtörténeteket” róla, ezeket nem 
szabad valóságként elhinni. Az elköltözött szülő új partnerének 
is lehetnek gyermekei. Akár együtt élnek, akár nem, a gyerekek 
valamikor találkoznak. Néha nehéz eldönteni, hogy mit is kezd-
jenek egymással. Nem kell megkövetelni, hogy legyenek ked-
vesek egymáshoz. Vannak gyerekek, akik könnyen megszeretik 
a másikat, míg mások inkább csak eltűrik egymás társaságát. 
Ha a gyerekek békésen játszanak egymás mellett, idővel kere-
sik majd egymás közelségét. A házirend mindenkire egyformán 
kell, hogy vonatkozzon. Közölni kell, hogy ne vegyék el egy-
más holmiját és tartsák tiszteletben egymás birodalmát. Általá-
ban egyszer jól összeverekednek, miközben kiélik agresszivitá-
sukat, próbára teszik egymást és ha kiderülnek az erőviszonyok, 
sokkal barátságosabbak lesznek egymással.

Lényeges, hogy a szülők egyforma nevelési elveket kövessenek 
minden gyermekükre. A nevelőszülő is teljes jogú szülő, mert ő 
is felelős a gyermek magatartásának alakulásáért. Nem helyes, ha 
nem szól rá, ha ez indokolt, nehogy megharagudjon rá a gyermek.

Néha a válások szomorú következménye az is, hogy a nagy-
szülők elszakadnak unokáiktól, pedig nekik jó volt a kapcsola-
tuk. Vagy a szülők dacból megtiltják a látogatásukat, vagy más 
városba költöznek az unokák és ezért találkoznak ritkán.

Ma már szerencsére több kapcsolattartási mód létezik, de 
legalább a nyári szünetekben töltsenek hosszabb időt a nagyszü-
lőkkel és a rokonokkal, hogy ne csak homályos emlékei marad-
janak évek múlva a távolabbi rokonokról. Hogy megszakad-e az 
elköltözött szülő kapcsolata a volt házastársa rokonaival vagy 
sem, az nem csupán tőle, hanem a rokonoktól is függ.

Dukai Éva

A  P S Z I C H O L Ó G U S  R O V A T A

A nevelőszülők elfogadása
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Nyílt sportnappal ünnepelte meg a Sportvilág 500. számának 
megjelenését az idén 70 éves Magyar Szó. Az adorjáni Kontakt 
cég telephelyén megtartott alkalmi eseményen a meghívottak 
több sportágban is megmérkőztek egymással. 

A küzdőtéren kispályás labdarúgásban, pikádóban (darts-
ban), asztaliteniszben, gyorslépéses sakkban és súlyemelés-
ben is összemérték erejüket a csapatok, amelyek között ott 
voltak a belgrádi külföldi diplomaták és a szabadkai Magyar 
Főkonzulátus, valamint a zentai és magyarkanizsai önkor-
mányzatok csapatai, de az adorjáni sportolók is.  Akár politi-
kai kuriózumnak is számíthat, hogy a diplomaták csapatában 
Nikowitz Oszkár magyar nagykövet együtt focizott szlováki-
ai kollégájával. 

– A Magyar Szó sportmellékletét híres vajdasági sportújság-
írók hozták létre, mi pedig büszkék vagyunk arra, hogy folytat-
hatjuk az általuk megkezdett munkát – nyilatkozta Laták Ist-
ván, a Sportvilág főszerkesztője. – Én személy szerint nagyon 
szeretem az ilyen kis mellékleteket, bár ezzel kapcsolatban el-
térnek a vélemények. Amikor megindultunk, sokan azt sírták 
vissza, hogy miért nem a nagy újságban jelenik meg, de aztán 
az emberek megszerették ezt a kis mellékletet, amibe igyek-
szünk tényleg mindent belepréselni a hétvégi sportesemények 

közül, amit csak tudunk, amire ez a kis létszámú szerkesztőség 
fi zikailag egyáltalán képes lehet.

Az 1944-ben megjelent Magyar Szó hat évvel később indí-
totta útjára a Sportújságot, ami végül is 1961-ben vált az anyalap 
mellékletévé. A vérzivataros 90-es években a Sportvilág meg-
szűnt és új, modernebb formában csak 2003-ban indult újra. 

– Azóta állandóan fejlesztjük és ezt tervezzük most, a jubile-
um évében is – emlékezett a Magyar Szó főszerkesztője,Varjú 
Márta. – A Sportvilág még nem esett át azon az arculatváltáson, 
mint maga a Magyar Szó, amit már – tapasztalataink szerint – el 
is fogadtak az olvasók. Könnyebb, szellősebb, áttekinthetőbb lett 
az újság, és azt szeretném, hogy mire idén karácsonykor eljön a 
70. születésnapunk, akkorra a mellékleteinket is átalakítsuk.

A sportnap versenyeinek lebonyolításában sok ismert ko-
rábbi vagy jelenlegi sportoló is közreműködött, a díszvendég, 
Jónyer István, egykori magyar  asztalitenisz-világbajnok azon-
ban családi okokból nem tudott eljönni az eseményre. 

A Magyar Szó a helyszínen újságot vásárlók között a nap 
végén értékes nyereményeket sorsolt ki, a főnyeremény egy té-
vékészülék volt. 

Bödő S. 
Fotó: Puskás Károly

Megjelent a Sportvilág 500. száma
Ünnepelt a jubiláló lap jubiláló melléklete 

Kedden este 15 ország zászlajának felvonulásával és alkalmi művelődési műsorral 
kezdetét vette városunk történek legnagyobb szabású sporteseménye, a mediterrán 
országok kötött- és szabadfogású, férfi  és női birkózóbajnoksága. A megjelenteket 
elsőként Nyilas Mihály, Magyarkanizsa polgármestere köszöntötte, majd Željko 
Trajković, a Szerb Birkózó Szövetség elnöke kívánt sok sikert a résztvevőknek. A 
versenyt Didier Sauvaire, a Mediterrán Birkózó Asszociáció elnöke nyitotta meg, 
majd megkezdődtek a szabadfogású küzdelmek. Az első eredményhirdetésre már a 
kora esti órákban sor került.

Bödő Sándor

Fényképünkön, melyet Puskás Károly készített, az első mérkőzés érmesei láthatóak.

Megkezdődött a IV. Felnőtt és az I. Ifjúsági 
illetve Serdülő Mediterrán Birkózóbajnokság
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A meggy a bogyós gyümölcsökhöz hasonlóan kimagasló mennyiségben tartalmaz fl avonoidokat, melyek antioxidáns ha-
tásúak. A levében lévő antioxidánsok segítik megőrizni a vénák falának rugalmasságát, és ezáltal a visszérbetegségek elkerü-
lését. Enyhítik az ízületi megbetegedés okozta fájdalmakat, ill. a fejfájást.  

Vértisztító hatású. A kalcium, kálium és magnézium együtt dolgoznak a vér megtisztításán, a szívizom megerősítésén és a 
szabályos szívverés helyreállításán. Serkenti a máj- és vese működését. Különösen azoknak ajánlatos fogyasztani, akiknek az 
emésztésével nincs minden rendben. A savas meggy serkentőleg hat az emésztésre és a belek mozgására. A nagy mennyiségű 
B- vitaminok továbbá serkentik a keményítő és a fehérje feldolgozását, felszívódását.

Meggyes receptek

Meggyszörp
Hozzávalók: 3 kg meggy, 3 kg cukor, 
15 g citromsav, 1 l víz.
Elkészítés: Az érett meggyet megmos-
suk, lecsöpögtetjük, kimagozzuk, és a 
gyümölcshúst összezúzzuk. Hozzáönt-
jük a vizet és kevés vízben feloldott 
citromsavat is hozzáöntjük, és jól ösz-
szekeverjük. Egy nagyobb edényben 
szobahőmérsékleten két napig állni 
hagyjuk. Két nap múlva a levet leszűr-
jük, a zúzalékot jól kinyomkodjuk, 
majd hozzáadjuk a cukrot, és állandó 
kevergetés mellett 10 percig főzzük. 
Még forrón üvegekbe töltjük, azonnal 
lezárjuk a száját, és száraz dunsz tba 
hagyjuk kihűlésig.

 Pudingos-meggyes 
sütemény 

Hozzávalók: A tésztához: 1 tojás, csi-
petnyi sütőpor, 20 dkg liszt, 8 dkg por-
cukor, 10 dkg vaj.
Középső réteg: 2 dl tejföl, 3 kanál cu-
kor, 3 dl tej, 1 tasak vaníliás pudingpor
Tetejére: fél kiló kimagozott meggy, 4 
dl meggylé, 2 csomag zselatinpor.

Elkészítés: A lisztet elkeverjük a sütő-
porral, hozzáadjuk a cukrot, a tojást és a 
vajat. Összegyúrjuk és kis ideig pihenni 
hagyjuk. Vékonyra nyújtjuk és sütőpa-
pírral bélelt tepsibe tesszük. A tejjel és 
a cukorral sűrű vaníliapudingot főzünk, 

hozzákeverjük a tejfölt és rási-
mítjuk a tésztára. Rászórjuk a le-
csöpögtetett, kimagozott megy-
gyet. Előmelegített 180 fokos 
sütőben 25 percig sütjük. Mikor 
készen van, a meggyléből és a 
tortazseléből, folyamatos kever-
getés mellett megfőzzük a sűrű 
zselatint és a még meleg süte-
ményre öntjük. Hagyjuk kihűlni, 
majd szeleteljük és tálaljuk.

Lúdláb
Elkészítés:
Tészta: 2 tojásfehérjét felverünk hab-
nak egy csipet sóval. Ha már kemény, 
belekeverünk 10 dkg kristálycukrot, 
és addig verjük, míg fényes nem lesz. 
Hozzákeverjük a 2 tojás sárgáját, 7 dkg 
lisztet, 5 dkg olvasztott langyos vajat és 
egy mokkáskanál sütőport. A tortafor-
ma alját kivajazzuk és lisztezzük, arra 
sütőpapírt teszünk, és azt is megkenjük 
vajjal. Ráöntjük a masszát és 175 fokon 
addig sütjük, míg a teteje kis színt kap 
és tapintásra rugalmas. 
Krém: 2 dl tejszínt felforralunk, felol-
dunk benne 20 dkg kristálycukrot és pár 

percig főzzük. Hozzáadunk 25 
dkg vajat, és 10 dkg étcsoko-
ládét. Kavargatva felolvaszt-
juk. Teljesen kihűtjük, majd 
robotgéppel felhabosítjuk. Be-
lekeverünk ízlés szerinti meny-
nyiségben magozott meggyet. 
A kihűlt tésztalapra 
kenjük.
Máz: 2 evőkanál ka-
kaóport elkeverünk 2 
evőkanál kristálycu-
korral. 2-3 evőkanál 
vizet adunk hozzá, és 

felforraljuk. Beleteszünk 10 
dkg étcsokoládét, és kavargat-
va felolvasztjuk. Levesszük 
a tűzről, és belekeverünk 5 
dkg vajat. Kevergetjük, míg 
el nem kezd sűrűsödni, és 

langyosan a tortára öntjük. Nem kell 
kenni, inkább forgassuk a formát, hogy 
mindenhová jusson.

Meggyes kocka sütés 
nélkül

Hozzávalók: 1 kg meggy, 20 evőkanál 
cukor, kevés fahéj, 20 evőkanál búza-
dara,   2 csomag vaníliás pudingpor, 1 
liter tej, cukor, 2 dl tejszín.
Elkészítés: A  vizet a cukorral és megy-
gyel feltesszük főni. Ízesítjük kevés 
fahéjjal. 5-10 perc főzés után beleön-
tünk 20 evőkanál búzadarát, és addig 
kevergetjük, amíg a dara megfő. (kb. 
5-8 perc)  Egy tepsit kivizezünk, és 
beleöntjük a masszát. Két csomag va-
níliapudingot egy liter tejben, tetszés 
szerinti cukorral, előírás szerint megfő-
zünk, és még forrón a darára öntjük. Ha 
kihűlt, 2 dl tejszínből habot verünk, és a 
tetejére simítjuk. Hűtőben jól lehűtjük, 
nagyobb kockákra szeleteljük. 
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A bejelentkezés kötelező!
Nyitva: 06-19 óráig (szünnap: hétfő-kedd).

tel: +381/24/875-501 mob: +381/63/7488-149
@salas-tandari.cominfo www.salas-tandari.com

Kedvezmények: lubtag nak: 50%lubtaglubtag
(20 jegy, -20% halra),napi engedmény
35% - a 65 évnél idősebbek, nyugdíjasok, ifik, nők,
rokkantak részére, 60% - gyer ek k (15 évig).m e neke

A Fishmania horgásztó rovata

www.metalmania.rs

Biztosan sokunkkal előfordult már, 
hogy minden igyekezetünk ellenére 
egyszerűen nem tudunk halat fogni. 
Sikertelenségünket legtöbbször a 
csalira fogjuk, vagy éppen a felszere-
lésünkre. 

Ilyenkor az ember 
fejében az első gon-
dolat az, hogy bizto-
san nincs is hal, ezért 
nem is foghatok. De 
látva mások fogásait, 
végül belátjuk, hogy 
tévedünk! Van hal a 
vízben bőven, csak 
nagy valószínűséggel 
valamit nem jól csi-
nálunk. Ekkor jön a 
következő és persze 
legmegalapozottabb 
gyanú, a csali mivolta. 
Kedves drága halaink 
igencsak válogatósak 
tudnak lenni. Van, 
hogy a sima konzerv-
kukorica jön be nekik, van, hogy 
a kolbászos pellet, de sokszor épp 
a legősibb, legegyszerűbb, a piros 
giliszta. A skála hihetetlenül széles 
manapság, ember legyen a talpán, 
aki minden fajta csaliból tud tartani 
magánál egy keveset. És amikor már 
az elérhető csalik közül szinte mindet 
végigpróbáltuk, szintén sikertelenül, 
akkor jön a felszerelésünkre muto-
gatás, mondván, hogy régi, elavult, 
újítani kellene, biztosan a zsinór mi-
nősége a nem jó, vagy az etetőkosá-
ré, esetleg az előke hossza túl rövid 
vagy túl hosszú. Számtalan variáció 
létezik. Végeláthatatlan és reményte-
len keresgélés, hogy vajon hol ront-
hattuk el? Ekkor levágjuk az előkét, 
újat kötünk, rövidebbet. Az arany 
színű horgot lecseréljük kisebb-
re, feketére. A zöld etetőkosa-
rat is feketére cseréljük, esetleg 

más típusút rakunk fel. Megint pró-
bálkozunk, de persze egy újabb ku-
darccal fejezzük a napot. Ekkor még 
szívfájdítóbb, hogy közben látjuk 
jól felszerelt szomszédainkat, amint 

büszkén fotózzák magukat az éppen 
kifogott zsákmánnyal. Míg mi min-
dent megteszünk, hogy legalább egy 
becsülethalat ki tudjunk varázsolni a 
tóból, addig mások már a hatodikat 
terelték szákba. Pörögnek a gigabitek 
az emberi agyban, hogy még mi le-
het, amire nem gondoltunk. Beugrik 
megint egy fontos tényező, az ete-
tőanyag. Biztosan van benne valami, 
ami riasztóan hat a halakra. Szidjuk 
a gyártót, magunknak ígérgetjük, 
hogy többé biztosan nem veszünk 
ilyet. Lecseréljük ezt is, újítunk me-
gint. Drágább, jó minőségű etetővel, 

új szereléssel, mindenféle csalival, és 
főleg reményekkel tele indulunk kö-
vetkező horgászatunkra, büszkén ló-
gatjuk vadi új szerelésünket a vízbe, 
és várjuk Moby Dicket, de egy fél nap 
spiccfi gyelést követően be kell lát-
nunk, megint egy kudarcot írhatunk 
a számlánkra. Ekkor már az elkesere-
dés határán vagyunk, nem értjük mit 
csinálunk rosszul. Ami eddig műkö-
dött, egyszerűen nem megy. Változ-

tattunk így, változtat-
tunk úgy, cseréltünk 
már minden cserél-
hetőt, az eredmény 
mégis mindig ugyan-
az: kudarc. Szánalma-
san pakoljuk össze 
portékánkat a par-
ton, kicsit dühösen, 
kicsit sértetten. Ha-
ragszunk a világra. 
Hazafelé menet van 
időnk gondolkod-
ni, vajon miért van 
ez így, mi változott 
meg, mit csináltunk 
megint rosszul? A 
hosszas agytorna 
után pedig rá kell 
jönnünk, az égvi-

lágon semmit! Ugyanazt csináltuk, 
mint eddig is, csak a körülmények 
úgy hozták, hogy három alkalommal 
nem sikerült halat fogni. Lehet, hogy 
rossz helyre ültünk, lehet, hogy épp 
máshol csoportosultak a halak, de a 
legtisztább magyarázat a sikertelen-
ségünkre, hogy „most így jártunk!”

Vannak napok, amikor degeszre 
fogjuk magunkat hallal, és vannak 
napok, amikor minden igyekezetünk 
ellenére sem sikerül. Legyünk őszin-
ték magunkhoz, mindenkivel előfor-
dult már hasonló. Még az a szerencse, 
hogy mi, horgászok úgy születtünk, 
hogy a legtöbb kudarc ellenére sem 
adjuk fel a harcot, újra és újra kime-

gyünk a partra egy kellemes napot 
eltölteni, akár sikerünk lesz, akár 

nem!
Bödő Gábor

VAN AZ ÚGY,VAN AZ ÚGY,

HOGY NEM MEGYHOGY NEM MEGY
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Nappali – ebédlő – konyha térrendezése
Az ötvenkét négyzetméteres helyiség megtervezésére kértek fel, ahová 

egy hatalmas nappali kellett, hogy kerüljön, valamint az étkező és a hozzá 
tartozó konyha.

A család négytagú, a gyermekek ugyan már nagyok, de még otthon laknak. 
Sokszor szoktak vendégeket fogadni, és nagy vacsorákat adni! A gyermekek 
is sűrűn hívják házhoz a barátaikat, ezért tényleg fontos a nagy közös légtér.

Legelőször is megterveztem a konyhát, ahonnan nyílik a kamra is. A 
konyhába hosszú munkafelület került és sok-sok pakolásra alkalmas hely. 
A hűtő a sarokba, mosogató az ablak alatt, a tűzhely pedig kicsit befordítva 
a térbe. A padlót halványbarna csempe borítja, szintúgy a kamrában is. A 
konyhát a nappali-étkezőtől egy parapét fal választja el, aminél a bárszéke-
ken ülve reggelizni is lehet. 

A fal túloldalán kapott helyet a nyolcszemélyes étkezőasztal.  A székek 
bordó kárpitot viselnek, harmonizálva a mellettük lévő nappali ülőgarnitú-
rájának kárpitjával és a lámpabúrákkal. A nappaliban a fotel és a szőnyeg 
zöld színű, és üveg clubasztalka került hozzájuk. Ennek a helyiségnek az 
egyik különlegessége az üvegajtós kandalló, amelyet egy zöld kárpitozott 
pad ölel körül, ahová oda lehet kuporodni, melegedni, és olvasgatni is akár. 
Itt található a tv-készülék is. A nappali másik különlegessége a nagy tolóajtó 
segítségével, a közvetlen kertkapcsolat.

Gyulai Özvegy Andrea, lakberendező

Gutási Krisztinának és Gábornak házasságkötésük 
alkalmából szerettel gratulál, és a közös életben a legszeb-
beket kívánja az Új Kanizsai Újság szerkesztősége.
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Judo
Országos bajnokság

Belgrádban 
rendezték meg 
az országos judo 
bajnokságot a 
fi atalabb pioní-
rok korosztályá-
ban, amelyen a 
magyarkanizsai 
Partizan KOT 
négy judósa lé-
pett tatamira 
Vadász Károly 
edző vezetésé-
vel. A magyarkanizsaiak ezúttal is szép 
sikert értek el, első helyen végzett Nagy 
Anett (56 kg), harmadik helyezést ért el 
Szecsei Viktor (46 kg) és Ország Dávid 
(66 kg), hetedik lett Pörzsölt Ákos (34 
kg).

Kisfoci
Veterán liga

Az elmaradt mérkőzések lejátszásá-
val befejeződött a bajnokság. Eredmé-
nyek: NK Inženjering-Mesocoop 2:7, 
Potisje Rt. II-Neofarm apoteka 10:4, 
Potisje Rt. II-Potisje Rt 6:3. A bajnok-
ság zárómérkőzésén Neofarm apoteka-
Liga válogatott 3:3 

A bajnoki címet a csókai Neofarm 
apoteka szerezte meg, második helyen 
a magyarkanizsai Mesocoop végzett, 
harmadik a magyarkanizsai Potisje Rt. 
lett.

A végső sorrend: 1. Neofarm apo-
teka 27 pont (9 győzelem, 1 vereség, 
48:18-as gólarány), 2. Mesocoop 20, 3. 
Potisje Rt. 14, 4. NK Inženjering 11, 5. 
Keramika 9, 6. Metalmania 4, 7. Potisje 
Rt. II 18 pont (versenyen kívül). 

Csak a tavaszi idényben játszó, ver-
senyen kívül szereplő Potisje Rt. II 
minden mérkőzését megnyerve 18 pon-
tot szerzett.

L. E.

Három ország reménységei a 
tatamin

A magyarkanizsai-oromi-oromhe-
gyesi Partizan Judo 
Klub szombaton ren-
dezte meg a XII. Bran-
ko M. Dragić Nem-
zetközi Cselgáncs 
Emlékversenyt. A 
klub egyik alapítója és 
edzője emlékére ren-
dezett sporteseményen 
három ország, Ma-
gyarország, Horvátor-
szág és Szerbia fi atal 
cselgáncsozói léptek 
szőnyegre. 

A négy évtizedes 
fennállását idén ün-

neplő magyarkanizsai klub emlék-
versenyét négy szőnyegen a Gyógy-
fürdő sportcsarnokában tartották 
meg, ahol a három említett ország 27 
klubjának 254 cselgáncsozója mutat-

kozott be, kilenctől tizen-
egy éves fi úk és lányok. 
– Noha a romániai valamint 
bosznia és hercegovinai 
cselgáncsozók nem tudtak 
eleget tenni meghívásunk-
nak, így is elégedettek le-
hetünk, úgy a résztvevők 
számával, mint a torna 
színvonalával, és persze 
azzal is, hogy korábbi ne-
ves cselgáncsozók is meg-
tiszteltek bennünket je-
lenlétükkel. Itt van velünk 

például a két kanizsai, Rade Petrović 
és Kasza Milica, akik elindították ná-
lunk a judót, akik minket is tanítottak 
40 évvel ezelőtt, de itt van közöttünk 
Branko Dragić felesége és profesz-
szor, doktor Slavko Obadov, aki mint 
tudjuk, a régi Jugoszlávia legna-
gyobb judo-legendája – nyilatkozta 
Vadász Károly, a torna fő szervezője.
Kasza Milica Újvidéken, éppen Bran-
ko Dragić révén ismerkedett meg a 
cselgánccsal és az egyetem befejezé-
se után szülővárosában edzőként se-
gített a klub megalakításában.

– Külön öröm számomra, hogy azok-
ból a gyerekekből, akiket annak idején 
tanítottunk, kivétel nélkül nagyon jó 
szülő, tisztességes polgár lett, amihez 
kétségtelenül a cselgáncs is hozzájárult 
– mondta az egykori kanizsai kiválóság.
Az összesített eredmények alapján a 
legsikeresebben a beočini Cement ver-
senyzői szerepeltek, a legjobb külföldi 
klubnak pedig a magyarországi Turke-
ve bizonyult. 

A szervező Partizan a legtömege-
sebb egyesületnek járó serleget kapta, 
mivel az emléktornán  a legtöbb, szám 
szerint 26 cselgáncsozóval lépett fel.

Bödő Sándor

A Partizan KOT judósai Belgrádban

Nagy Anett országos 
bajnok

A bajnok Neofarm apoteka csapata

Három ország cselgáncsozói léptek szőnyegre
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A Magyar Kyokushin Karate Stílusszervezet régiós tagjának hét horgosi 
karatékája június 7-én önköltségen részt vett Dorogon a DOROG KUPA 
Utánpótlás Knock Down Bajnokságon. 

E hagyományos versenyre ezúttal Szlovákiából, Magyarországról, és 
a Délvidékről összesen 103 régiós versenyző érkezett. A versenyt Knock 
Down (leütéses küzdelem) versenyszámokban rendezték meg - körmérkő-
zésekkel. 

A 7 horgosi versenyző elért eredményei:  Major Zsuzsanna, I. hely (ser-
dülő nehézsúly); Varga Márk, I. hely (gyerek I, nehézsúly); Szalma Bence, 
I. hely (gyerek I, középsúly); Halász Martin, I. hely (gyerek II, nehézsúly); 
Engi Viktor, II. hely (gyerek II, nehézsúly); Császár Dominik, III. hely (gye-
rek I, nehézsúly); Telek Adrián, III. hely (serdülő könnyűsúly).  A délvidéki 
önkéntes versenyzők vezetője SENSEI Nagygyörgy Zoltán 3. danos mes-
ter, a Magyar Szervezet tagjaként versenybíróként szerepelt. 

Végül Vajdaság régió szakképviselő-mesterének a sajtókommentárja:
„Ezúttal ismét önköltségen és a Magyar Szervezet tagjaiként vettek részt 

a horgosi fi atalabb korosztályú versenyzőink e hagyományos minősítő ver-
senyen. A csoport teljesítménye pedig 95 százalékos! Itt már jól lehet látni a 
fi atalok vállalkozókészségét, a hozzáállásukat a Kyokushinhoz, a pszicho-
fi zikai színvonalukat, technikai repertoárjaikat, stb… Idáig feljutni fárad-
ságos, nagyon kemény munka, de a dicsőség megéri. A bajnokság idején 
ülést tartottak a Dojo Operatorok, melyet SHIHAN Halász Károly (5. dan) 
„branch chief” vezetett. Ezen közösen meghatároztuk a második féléves 
programjainkat: augusztus 22–24. hétvégi nemzetközi edzőtábor lesz Hor-
goson; szeptember 27-én belgrádi bajnokság; október 4-én Kata és Kumite 
bajnokság Komlón; október 18-án Szlovák Bajnokság; december 6. Miku-
lás Kupa Balassagyarmaton…” SENSEI Nagygyörgy Zoltán

Heten a dobogón
Június 8-án, a szabadkai sakkliga 5. fordulójában ér-

tékes győzelmet aratott a kanizsai sakkcsapat, idegenben 
5,5:2,5 arányban nyert a Gunaras csapata ellen. A mecs-
csen szinte minden bejött a kanizsai játékosoknak, 3 
győzelem mellett 5 döntetlen született. A tornyosi csapat 
nagyarányú idegenbeli győzelmével átvette a vezetést a 
táblázaton, köszönhetően annak is, hogy az eddigi éllo-
vas Žednik szabadnapos volt. A kanizsai csapat maradt 
az 5. helyen, de egy mérkőzéssel kevesebbet játszott mint 
az előtte lévő csapatok. Az 5. forduló többi eredménye: 
HAŠK-ZRINJSKI-Trgopred 5:3, Szögi Lajos-Zenta II. 
3,5:4,5, Egység-Bácska II. 2:6, Radnički II.(Bajmok)-
Radnički (Tornyos) 1:7, a Žednik csapata szabad volt.

Sorrend az 5. forduló után: Radnički (Tornyos) 13 
meccspont (27,5 pont), Žednik  10 (22,5 pont), Bácska II. 
(Pacsér) 10 (22), Zenta II. 9 (20), Potisje 8 (20,5), HAŠK-
ZRINJSKI (Szabadka) 8 (20), Egység (Kishegyes) 5 
(15,5), Gunaras 3 (15,5), Szegi Lajos (Bajsa) 2 (17,5), 
Radnički II. (Bajmok) 1 (10,5), Trgopred (Bajmok) 0 
(8,5) pont.

A következő fordulóban, június 15-én a Potisje hazai 
pályán a Bajsa csapatát fogadja.

Június 5-én a kanizsai Potisje sakk-klub termében 10 
sakkozó részvételével cugerverseny (5-5 perces partik) 
volt rendezve. A végeredmény: Farkas Tibor 9, Maráci 
András 7, Riđički Nenad 6, Mrzić Branko 5,5, Pilisi Lu-
kács 5, Tomin Kristifor 4, Mendergiš Branko 3, Farkas 
Máté 2,5, Kiss Rudolf 2, Radin Vladimir 1 pont. 

F-s

SAKKHÍREK

Ezúton értesít a magyarkanizsai kajak-
klub minden sportolni vágyó fi atalt, le-
gyen az leány vagy fi ú, illetve azon érintett 
szülőket akik szeretnék hogy gyermekük 
megismerkedjen a kajaksporttal és ezáltal 
még jobban a természettel illetve Tisza fo-
lyónkkal, hogy az idén is megszervezzük a 
nyári kajakiskolát.

Az előző évek sikerén fölbátorodva 
a kajakklub bővítette a kiskajakosok ál-

tal használatos eszköztárát, vagyis még 
több kajak, evezőlapát és mentőmellény 
áll majd a kajakiskolások rendelkezésére. 
A hagyományosan nagy érdeklődésre te-
kintettel az idei évtől gyakoribbá válnak a 
foglalkozások, illetve több edző foglalko-
zik majd a gyermekekkel.

Minden érdeklődőt sok szeretettel 
várnak július második hetétől, munkana-
pokon délután 5 órai kezdettel. A kezdési 

időponttól függetlenül már korábban is le-
het jelentkezni illetve regisztrálni a kajak-
klub Tisza-parti vízitelepén. A kajakiskola 
a nyári iskolaszünet teljes ideje alatt nyitva 
áll az érdeklődő fi atalok előtt.

A kajakiskolában való részvétel 
egyetlen föltétele az alapszintű úszni tu-
dás!

Bratstvo Kajakklub
Magyarkanizsa

A kajakklub felhívása
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INGYENES 
APRÓHIRDETÉS!

Kedves Olvasóink!
Apróhirdetéseiket a kitöltött szelvénnyel 

együtt szerkesztőségünk címére juttassák el: 
24427 Tóthfalu, Kossuth utca 4/a

JátsSzon, 
nyerjen, 

olvasson!
Kedves Olvasóink!
Megfejtéseiket a kitöltött szel-

vénnyel együtt szerkesztőségünk 
címére juttassák el: 

24427 Tóthfalu, Kossuth utca 4/a

APRÓHIRDETÉSAPRÓHIRDETÉS
ÚJ KANIZSAI ÚJSÁGÚJ KANIZSAI ÚJSÁG

Név: ..................................................
...........................................................

Cím: ..................................................

...........................................................

...........................................................
A hirdetés szövege: ..........................
...........................................................
..........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
..........................................................

NYEREMÉNYSZELVÉNYNYEREMÉNYSZELVÉNY
ÚJ KANIZSAI ÚJSÁGÚJ KANIZSAI ÚJSÁG

Név: ................................................
...........................................................
...........................................................

Cím: .................................................
...........................................................

...........................................................

...........................................................
Megfejtés: ....................................
...........................................................
...........................................................

ApróhirdetésekApróhirdetések
Ház eladó Magyarkanizsán a So-
lunska 19-es szám alatt.
Tel.: 063/14-79-629

Eladó egy háromfunkciós és egy 
kétfunkciós babakocsi.
Tel.: 876-809

Eladó száraz diófa deszka, pa-
lackos gázkályha, vaskapu, osz-
lopok.
Tel.: 0230/82-610

Magyarkanizsán ház eladó közel 
a központhoz gazdálkodásra al-
kalmas nagy portával. 
Tel.: 024/876-626

Egy hold föld eladó a Molnár Gá-
bor Dezső tanya mellett.
Tel.: 066/9468-817

Nyári gumik (195x55x15"), hor-
gászfelszerelés, olajradiátor, ga-
lambok.
Tel.: 063/8970-619

Eladó Törökkanizsa központjában 
nagyobb családi ház melléképü-
letekkel, gáz, kábel tévé, telefon.
Tel.: 024/4879-457

Magyarkanizsán ház eladó. 
Tel.: 063/8917-837, 
063/4877-844

Trambulin bérelhető születésna-
pokra és egyéb rendezvényekre 
Magyarkanizsa község terüle-
tén.
Tel.: 063/8234-948

Eladó nyúlketrec fi aztatóval 
együtt. Ár megbeszélés szerint.
TEL: 062/86-76-779.

Magyarkanizsán ház eladó a 
Színház utcában. Garázs, telefon, 
központi fűtés. Érdeklődni az esti 
órákban. 
Tel.: 024/4879-240

Eladó 3 szobás bútorozott ház 
Magyarkanizsán a Kis templom 
utcában. Kanalizáció, három fá-
zis, garázs, központi fűtés (gáz és 
szilárd tüzelésű kazán).
Tel.: 063/880-76-34

Eladó permetező, konszkilder, 
ekekapa, kávépörkölő.
Tel.: 062/337-229

Két kvadrát gyümölcsös a Hate-
remben, a Purgel faiskola mögött. 
Tel.: 064/363-73-80

Gyerek felügyeletét vállalom meg-
beszélés szerint.
Tel.: 062/862-3508

Bálás bükkfa eladó.
Tel.: 4-877-616, 062/97-34-371

Elsőáldozási öltöny inggel, cipő-
vel eladó. Érdeklődni az esti órák-
ban a 873-790-es telefonszámon

Eladó kettő, kislány elsőáldozási 
ruha. Tel.: 062/846-71-79

Magyarkanizsán rendezett csa-
ládi ház melléképületekkel, gáz, 
telefon, kanalizáció, háromfázis, 
központi fűtés. Érdemes megnéz-
ni! Ára: 23.000 euró.
Tel.: 062/135-87-61, 
024/4-878-353

Magyarkanizsán eladó összkom-
fortos szép kis ház. Központi 
fűtés, gáz, telefon, szennyvízcsa-
torna és 5x2 m üvegezett terasz.
Tel.: 792-394

A Corvina könyvesbolt és a Logos-print nyereményjátéka
Egy szép új könyv boldog tulajdonosa lehet! Ehhez nem kell mást tennie, csak 

vágja ki a nyereményszelvényt, válaszoljon helyesen a feltett kérdésre és küldje el 
a következő címre: Kossuth utca 4/a, 24427 Tóthfalu. A borítékra írja rá: Logos-
print – Új Kanizsai Újság. Az elkövetkezendő hetekben kilenc könyvet sorsolunk 
ki olvasóink között. Az első két nyertes nevét a június 19-i számunkban tesszük 
közzé.

A második kérdésünk: Mi tartozik a Logos-print fő tevékenységei közé?

Játsszon, nyerjen, olvasson!

„Az a mű, amelyet elolvasnak: él, az a 
mű, amelyet másodszor is elolvasnak: 

megmarad.”

Alexandre Dumas 
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L A Z Í T S U N K !L A Z Í T S U N K !

Még az is megeshet, hogy a munkájával annyira elége-
dettek lesznek, hogy újabb feladattal bízzák meg, ame-
lyet jól megfi zetnek. Minden pénzzel kapcsolatos ügy 
fantasztikus eredménnyel zárulhat, talán most még tar-
talékot is képezhet.

Megnyerő és kedves modor jellemzi ezekben a napok-
ban, amelynek hatására többeknek jó véleménye van 
önről. Így aztán élvezheti, hogy ön áll a fi gyelem közép-
pontjában, és az a személy, akit nem kedvel, most meg-
próbál hízelegni.

A héten könnyen félreérthet valamit, amelynek komoly  
– talán anyagi  – következményei lehetnek. Ezért ha nem 
ért valamit, nem szégyen többször rákérdezni, mert így 
tud megfelelni az elvárásoknak. Bírságveszélyes ez a 
hét, tartsa be a szabályokat.

Ha úgy érzi, hogy az állását nem fenyegeti veszély, hi-
szen a munkahelyén minden stabilnak látszik, ráadásul 
a felettese is kedveli önt, akkor téved. A háttérben már 
folyik az átszervezés, azért nem ártana, ha körülnézne az 
álláspiacon.
A munkában, megélhetésben minden gördülékenyen 
megy, még az is lehet, hogy a felettese dicséretben, el-
ismerésben részesíti. Rendkívüli kreativitás jellemzi, 
amikor nincs olyan téma, amihez ne tudna hozzászólni.

A héten az sem igaz, amit kérdeznek. De ön sem áll a 
helyzet magaslatán, ha őszinteségről van szó. Az is lehet, 
hogy most derül ki, valakit nagyon félreismert, és a csa-
lódottság érzésével nehezebben birkózik meg.

Kevés jóra számíthat, ha a szerelemi kapcsolatot az 
anyagiak befolyásolják. Ha képes áldozatot hozni a 
partneréért, akkor a viszonya kiegyensúlyozott lesz. A 
munkahelyén elégedettek lesznek önnel, most érdemes 
új dolgokba belekezdeni.
Ha egy mód van rá, akkor a héten kerülje a politizálást. 
Akkor se mondjon véleményt, ha olyan körben mozog, 
amelyben a politika központi téma. Csak csendben fi -
gyeljen, így elkerülheti, hogy kínos és hátrányos hely-
zetbe kerüljön.

Most érdemes állást változtatni, mert az új helyen meg-
becsülik, és olyan kollégákat ismerhet meg, akikkel 
nemcsak a munka kapcsolja önöket össze. Olyan pénz 
állhat a házhoz, amelyről talán már le is mondott. 

Szerelmi kapcsolata olyan változás előtt áll, amikor 
olyan témákat érintenek, amelyek miatt a viszonyuk 
elmélyül. A héten történő események, illetve elhangzó 
mondatok a szerelmüket még stabilabbá, elszakíthatat-
lanná tehetik.

Érdemes utazást tervezni, olyan vásárlást bonyolítani, 
amivel az otthonát vagy ingatlant tehet széppé, értéke-
sebbé. A munkahelyén olyan átszervezések veszik kez-
detüket, amikor szinte semmi sem marad úgy, ahogy volt.

Egész héten állandó mozgásban van, kisebb utazások 
lehetnek erre az időszakra a jellemzők. Illetve olyan em-
berekkel való találkozás, akiknek a társaságában jól érzi 
magát. Baráti kapcsolatban is új fejezet kezdődhet.

A bogarak fociznak a réten.
Odamegy a hőscincér a padon ülő bogárhoz, 
megkérdezi:
– Te miért nem jössz játszani?
– Nem látod, én vagyok a cserebogár !

A matematikus, a fi zikus és a mérnök azt 
a feladatot kapja, hogy határozza meg egy 
pöttyös labda térfogatát.
– A matematikus a gömb térfogatának képle-
tével megoldja a feladatot.
– A fi zikus vízbe nyomja a labdát, és a kiszo-
rított vizet egy mérőedénybe tölti.
– A mérnök előveszi a pöttyös labda katalógust.

Egy marketinges, egy vállalkozó és egy 
könyvelő vizsgázik.
Vizsgabiztos: Mennyi 2+2?
Marketinges: 3,99
Vállalkozó: Beszerzési áron 3, eladási áron 5
Könyvelő: Mennyi legyen?

Két szőke nő beszélget. Megszólal az egyik: 
– Képzeld Budapesten óránkén ütnek el egy 
embert!
– Jaj szegény, és mi lett vele?

Sudoku Viccek
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